## ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO/PI SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

## Resolução 06 /2022 - CMDCA, de 18 de novembro de 2022

Dispõe sobre a nomeação da comissão organizadora da XI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do município de Monsenhor Hipólito-PI.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições que confere a Lei Municipal n°300 de 21 de setembro de 2021.

**CONSIDERANDO** que o plenário do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, se reuniu em reunião ordinária realizada em 08 de novembro 2022, e em base as suas competências e nas atribuições conferidas pela Lei 300 de 21 setembro de 2021;

**CONSIDERANDO** a convocação da Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Monsenhor Hipólito-PI;

## RESOLVE:

ART.1° Nomear a comissão organizadora da XI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Monsenhor Hipólito-PI:

- I- Segmento Governamental:
- 1. Aline Barbosa;
- 2. Antônia Francinete de Oliveira Lima;
- 3. Jacira Ferreira de Sousa;
- 4. Rosivalda de Jesus Fialho.
- II- Segmento não governamental:
- 1. Cely Regina dos Santos Reis Magalhães;
- 2. Gildevan Manoel de Oliveira;
- 3. Matildes da Costa Sousa;
- 4. Mateus da Costa Sousa;

ART. 2° Esta resolução entra em vigor com a data retroativa de 8 de novembro de 2022.

Rosivalda de Jesus Fialho Rosivalda de Jesus Fialho

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente